
PODANÉ RUCE – OSOBNÍ ASISTENCE

Výroční zpráva 2019

1Výroční zpráva 2019



Podané ruce – dvě slova, která mohou zna-
menat nabízenou pomoc, přátelství, „vy-
táhnou člověka z louže“. Dvě slova, která 
ve chvíli bolesti a osamění mohou znít jako 
rajská hudba.

„Podané ruce – osobní asistence“ – parta lidí, 
která již od roku 2001 ruce pomoci podává. 

Osobní asistentky a osobní asistenti byli  
v roce 2019 pro více než 400 klientů těmi, 
kteří přijdou, pomohou s tím, co člověk pro 
svůj handicap nebo i věk zvládnout nemůže. 
Přijdou a doprovodí na procházku, k lékaři, 
za přáteli. Přijdou s dobrou náladou, kterou 
se snaží předat i klientovi.

V roce 2019 nestátní nezisková organizace 
prostřednictvím osobních asistentek a asi-
stentů v Moravskoslezském, Olomouckém  
a Zlínském kraji zajistila 135 336 klientoho-
din přímé péče.  Tolik hodin pomoci našim 
nejpotřebnějším občanům. 

Výroční zpráva vás zve  
k rekapitulaci  

roku 2019.      

  Úvodní slovo ředitelkyObsah

Bc. Helena  
Fejkusová
ředitelka

Úvodní slovo ředitelky 3

Informace o organizaci 4

Kontaktní údaje 5

Realizační tým 6

Naši osobní asistenti / -ky 8

Střípky ze služby 9

Činnosti, které nabízíme 10

Naše poslání a cíle 11

Nové prostory 12

Naše aktivity 13

Vzdělávání a kvalita 14

Spolupracující  organizace 15

Ohlasy na naši službu 18

Kde jsme pomáhali 20

Zpráva o hospodaření 23

Podpora z nadací 28

Účetní výkazy 30

Výrok auditora 31

Poděkování 32

2 3Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2019



 Informace o organizaci

Název Podané ruce – osobní asistence
Sídlo Zborovská 465, 738 01  Frýdek-Místek
Právní forma pobočný spolek
IČ 706 32 596

Založení 
na základě usnesení představenstva zapsaného spolku dne 6. 3. 2001 
pod evidenčním č. 200101; podle článku 6 stanov spolku; registrována 
u Krajského soudu v Ostravě ve spolkovém rejstříku.

Pobočný spolek
zřízený zapsaným spolkem Podané ruce, z. s. za účelem provozování 
terénní sociální služby osobní asistence zajišťující pomoc zdravotně 
postiženým osobám a seniorům v jejich domácím prostředí

Zástupci a zaměstnanci organizace 
Řízením pobočného spolku byli pověřeni:

Bc. Helena Fejkusová a Ing. Štěpán Křístek

Osobní asistence je terénní služba  
poskytovaná osobám, které mají sníženou  
soběstačnost z důvodu věku, chronického  
onemocnění nebo zdravotního postižení  
a jejichž situace vyžaduje pomoc jiného člověka

Průměrný evidenční počet zaměstnanců  
(HPP + DPČ + DPP) 134

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců  
(HPP + DPČ + DPP) 107,6

Z toho osoby zdravotně znevýhodněné 4,17

K 31. 12. 2019 bylo v projektu  
zaměstnáno pracovníků 139

z toho v přímé péči: 124

Počet ukončených pracovní smluv 38

Počet nových pracovních smluv 43

Kontaktní údaje

Kancelář ve Frýdku-Místku 

záležitosti v rámci města Frýdku-Místku  
a regionů Moravskoslezského kraje 

Frýdek-Místek, Malý Koloredov 811  
podaneruce@podaneruce.eu

Bc. Helena Fejkusová   
ředitelka  

Tel. 595 174 112 / Mobil  777 011 059 
helena.fejkusova@podaneruce.eu

Mgr. Martina Šrubařová 

Tel. 595 174 111 / Mobil  777 011 031  
martina.srubarova@podaneruce.eu 

Mgr. Lucie Horňáčková 

Tel. 595 174 111 / Mobil  776 011 437 
lucie.hornackova@podaneruce.eu

Bc. Martina Míčková 

Tel. 595 174 111 / Mobil  778 500 159  
martina.mickova@podaneruce.eu

 pondělí a středa  
8:00–11:30 a 12:30–16:00   
pátek 8:00–12:00  

Kancelář ve Zlíně 

záležitosti v rámci kraje Zlínského,  
Zlín, Vodní 1972

Mgr. Eva Šimková 

Mobil  777 011 034  
osa.zlin@podaneruce.eu 

 středa 9:00–15:00, čtvrtek 8:30–12.30

Kancelář v Prostějově 

záležitosti v rámci kraje Olomouckého 
Prostějov, Polišenského 4467/3

Mgr. Eva Procházková, Ph.D.

Tel. 582 333 974 / Mobil 777 011 745  
osa.prostejov@podaneruce.eu

 pondělí 8:00–11:30 a 12:30–15:00

Kancelář v Ostravě 

záležitosti v rámci města Ostravy  
a jejího širšího správního obvodu 

Českobratrská 230/26 
702 00 Moravská Ostrava  
osa.ostrava@podaneruce.eu

Mgr. Hana Kovalská, DiS. 

Mobil  777 011 934  
osa.ostrava@podaneruce.eu

Mgr. Zuzana Konečná 

Mobil  777 011 127  
osa.ostrava@podaneruce.eu

 pondělí a středa 8:00–15:30   
pátek 8:00–11:30 

www.podaneruce.eu
4 5Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2019



Vladimír Ochman 
grafik

Mgr. Pavel Müller  
Právník 

Mgr. Jan Vrobel 
IT podpora

Eliška Křístková 
Administrativní pracovník

Jitka  
Bělehrádková
Administrativní  

a projektový pracovník

Michaela  
Gabzdilová

Administrativní  
pracovník 

Ludmila  
Janková

Administrativní  
pracovník 

Ing. Andrea  
Skotnicová

Projektový a administrativní 
pracovník

Ing. Monika  
Křístková

Hlavní účetní  
a personalista

Ing. Petra  
Dubčáková

Účetní  

Ing. Kateřina 
Krištofiková

Ekonom 

Bc. Jana  
Marková

Pracovník public  
relations (PR)

Mgr. Zuzana  
Konečná

Sociální pracovnice  
pro oblast Ostravy

Bc. Martina  
Míčková

Sociální pracovnice  
pro regiony MSK

Mgr. Hana 
Poláchová

Metodik

Mgr. Eva  
Šimková

Zástupkyně ředitelky  
a sociální pracovnice  

pro Zlínský kraj

Mgr. Lucie  
Horňáčková

Sociální pracovnice  
pro regiony MSK

Ing. Štěpán  
Křístek

Statutární zástupce  

Mgr. Hana  
Kovalská, DiS.

Zástupkyně ředitelky  
pro Ostravu a okolí  

Bc. Helena  
Fejkusová
Ředitelka 

Statutární zástupce

Mgr. Martina  
Šrubařová

Zástupkyně ředitelky  
pro Frýdek-Místek 

Bc. Kateřina  
Fajstlová

Zástupkyně ředitelky  
a sociální pracovnice  
pro Olomoucký kraj

Mgr. Eva  
Procházková, Ph.D.
Zástupkyně ředitelky  
a sociální pracovnice  
pro Olomoucký kraj

Realizační tým

6 7Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2019



Osobní asistenti a asistentky pracují 
v terénu u klientů, kterým poskytují 
potřebnou péči dle konkrétních potřeb. 
Jejich práce je potřebná, nesnadná  
a zodpovědná, ale také pestrá,  
smysluplná a obohacující. Níže vidíte  
jména všech, kdo v organizaci v roce  
2019 tuto službu vykonávali:

Adamčíková Pavla, Asmusová Andrea, 
Babicová Hana, Bachurová Marie, 
Bartková Michaela, Bařinová Dagmar, 
Bekerová Jitka, Bělunková Jana, 
Blažková Jana, Botlová Anna, Božoňová 
Blanka, Březinová Lenka, Burová 
Romana, Buzková Michaela, Bystroňová 
Simona, Crhonková Barbora, 
Čermáková Galina, Černohorská 
Adéla, Černochová Sabina, Červenická 
Daniela, Dolínková Emília, Domesová 
Zdeňka, Drgová Zlata, Filipová Lada, 
Fiurášková Eva, Franková Martina, 
Fricová Petra, Gajdošová Monika, 
Gajdůšková Jarmila, Gaube Božena, 
Gongolová Lenka, Gröplová Julie, 
Grossmannová Jana, Grünerová Ivana, 
Gryczová Svatava, Gyurka Kamill 
Levente, Hadáčková Blanka, Halatová 
Alena, Hamešová Viera, Heczková Jana, 
Hermanová Barbara, Hluchníková 

Marie, Holíková Jana, Holinková Erika, 
Horváthová Ivana, Horváthová Lucie, 
Hořínková Ivana, Hradská Martina, 
Hrobská Barbora, Hromjáková Judita, 
Hudečková Daniela, Chraścinová Ivona, 
Janíková Marie, Jariabková Monika, 
Jasioková Ivana, Jeníček Otakár, 
Jirková Aneta, Jopková Petra, Junková 
Marika, Kadlčíková Silvie, Kajfošová 
Zuzana, Karasová Veronika, Karnovská 
Olga Natalie, Kašíková Marcela, 
Kazíková Simona, Kleknerová Zuzana, 
KnoppováKateřina, Kobzová Pavlína, 
Kolecká Iveta, Konečná Lucie, Kopečná 
Iveta, Kostková Helena, Kožuszniková 
Jana, Krátká Renáta, Krkošková Eva, 
Krpcová Blanka, Křepelková Michaela, 
Křižáková Simona, Křížková Dagmar, 
Kuběnová Monika, Kulichová Kristýna, 
Kunčická Gabriela, Kupková Zuzana, 
Kutnohorská Helena, Lásková Jindra, 
Ledvoňová Denisa, Liberdová Iveta, 
Lutonská Věra, Majerková Kristýna, 
Maloňová Nikola, Markovská Lenka, 
Martynková Dagmar, Morávková 
Natálie, Moravová Dagmar, Mudríková 
Nikol, Müller Gabriela, Neuwirthová 
Eva, Nevrlá Ivana, Nevrlová Vendula, 
Nováková Monika, Novotná Radomíra, 

Obodová Jiřina, Ochmannová 
Miroslava, Olahová Eva, Pastorová 
Ludmila, Piáčková Václava, Pilátová 
Kamila, Plonková Markéta, Podpinková 
Silvia, Pokludová Eva, Přibylová Jana, 
Ptáčková Zuzana, Ptáčková Žaneta, 
Pustovková Jarmila, Rabinský Michal 
Rostislav, Rajnochová Dana, Recmanová 
Jana, Reichlová Marie, Režnarová 
Magda, Rodriguez Osvaldo, Rožková 
Marcela, Sikorová Věra, Smoláková 
Kateřina, Staňková Lenka, Starinská 
Šárka, Strnad Lomozíková Lucie, 
Střelecká Žaneta, Suchá Alena, Suchá 
Světlana, Svozilová Pavla, Szilvová 
Helena, Šašinková Vladimíra, Šebestová 
Marie, Šigutová Helena, Šmírová Jana, 
Teplárková Vlasta, Tichá Bohuslava, 
Tóthová Brigita, Trojka Jan, Turanská 
Dagmar, Urbancová Dana, Urbancová 
Svatava, Vagaiová Dagmar, Valdštýnová 
Marie, Valová Marcela, Vencálková 
Kateřina, Veselá Šárka, Veselá Yvona, 
Vlková Taťána, Vrbová Hana, Vrbovská 
Jana, Vrtná Romana, Waischornová 
Tereza, Walczysková Zdeňka, Weissová 
Naděžda, Zagrapanová Alena, 
Zindlerová Světlana, Zlá Dagmar, 
Žídková Marcela.

Naši osobní asistenti /-ky

Paní Zdeňka Walczysková 
(na fotografii vlevo) pracovala v naší organizaci v pozici osobní asistent-
ky od roku 2006 až do svého odchodu do důchodu v roce 2019. Věno-
vala se této náročné práci celkem 13 let a i v současné době vypomáhá, 
když je potřeba. Byla spolehlivou a příkladnou osobní asistentkou. Lidé, 
kterým pomáhala, si vážili její vstřícnosti, pochopení pro lidské trápení 
a schopnosti vyslechnout i prakticky pomoci. Její práci ocenilo i město 
Jablunkov. Byla vyhlášena jako „Osobnost roku 2019 v sociální oblasti“.

Střípky ze služby

8 Podané ruce – osobní asistence 9Výroční zpráva 2019



	Základní sociální poradenství 

 	Pomoc a podpora při  
podávání jídla a pití 

	Pomoc při oblékání a svlékání 
včetně speciálních pomůcek 

	Pomoc při prostorové orientaci,  
samostatném pohybu ve 
vnitřním či vnějším prostoru 

	Pomoc při přesunu na lůžko  
nebo vozík 

	Pomoc při úkonech osobní 
hygieny 

	Pomoc při použití WC 

	Pomoc při zajištění stravy,  
pomoc při přípravě jídla a pití 

	Pomoc s úklidem a údržbou 
domácnosti a osobních věcí 

	Nákupy a běžné pochůzky

	Pomoc a podpora rodině  
v péči o dítě 

	Pomoc při obnovení  
nebo upevnění kontaktu  
s rodinou a pomoc  
a podpora při dalších  
aktivitách podporujících  
sociální začleňování osob 

	Pomoc s nácvikem  
a upevňováním motorických, 
psychických a sociálních  
schopností a dovedností 

	Zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím 

	Pomoc při komunikaci  
vedoucí k uplatňování práv  
a oprávněných zájmů 

	Pomoc při vyřizování  
běžných záležitostí 

Osobní asistent či asistentka je profesionál – osoba, která pomáhá  
konkrétnímu člověku překonat jeho omezení, snaží se mu usnadnit  
a zkvalitnit život, aby mohl co nejdéle zůstat v domácím prostředí.

Činnosti, které nabízíme

Posláním 
naší organizace je podporovat začleňování 
lidí se sníženou soběstačností do společ-
nosti. Umožnit jim žít způsobem, který se 
co nejvíce blíží běžnému životu. Naplňovat 
jejich potřeby v přirozeném prostředí  
s důrazem na zachování důstojnosti.

Okruh osob, kterým je služba 
poskytována
Službu poskytujeme v souladu s registrem 
poskytovatelů sociálních služeb osobám  
od jednoho roku věku:

 	se zdravotním postižením

 	s chronickým onemocněním

 	s chronickým duševním onemocněním

 	se sluchovým a zrakovým postižením

 	 s tělesným postižením

 	s mentálním postižením

 	s kombinovaným postižením

 	 seniorům

Zásady poskytování služby
 	Respekt k individualitě a důstojnosti 

člověka.

 	 Kvalitní péče poskytovaná profesionály.

 	Dodržování lidských práv a svobod.

Cíle služby ve vztahu  
ke klientům
 	Podpora samostatnosti,  

změny k rozhodování o sobě  
a převzetí odpovědnosti  
za svá rozhodnutí.

 	Podpora samostatného  
bydlení.

 	Podpora života  
v přirozeném  
sociálním prostředí.

Doba a místo  
poskytování služby
 	V přirozeném sociálním  

prostředí klientů.

 	Denně až 24 hodin.

 	Moravskoslezský,  
Olomoucký a Zlínský kraj.

Naše poslání a cíle 

10 Podané ruce – osobní asistence 11Výroční zpráva 2019



BŘEZEN
• Setkání neziskových organizací 

a sociálních služeb  
se studenty, Gymnázium  
v Ostravě-Hrabůvce, p. o. 

DUBEN
• Světový den autismu  

v Havířově 

KVĚTEN
• Den obce Baška  

„Baška na Bašce“ 

ČERVEN
• Výstava „Normální je pomáhat“ 

ve Zlíně (prezentace práce 
nestátních neziskových 
organizací)

• Lidé lidem Ostrava

• Benefiční hudební openair 
festival Sweetsen fest 2019  
ve Frýdku-Místku

SRPEN
• Muzikantské žně – hudební 

festival ve Frýdku-Místku

ZÁŘÍ 

• Den sociálních služeb ve 
Frýdlantu nad Ostravicí 

• Veletrh poskytovatelů 
sociálních služeb v Havířově 

• Jabkový den v Jablunkově

• Nadační městečko v parku 
Boženy Němcové v Karviné 

• Den zdraví v Ostravě-Porubě

ŘÍJEN
• Den otevřených dveří  

v Podaných rukou na Malém 
Koloredově ve FM 

LISTOPAD 
• Advent plný křídlení  

v hale Gong v Ostravě

PROSINEC
• Den otevřených  

dveří na Střední  
zdravotnické  
škole ve FM 

• 1. Konference  
sociálních služeb  
ve Frýdku-Místku 

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ
Komunitního plánování se zúčastňujeme  
(nebo spolupracujeme) ve městech:

• Ostrava
• Frýdek-Místek
• Havířov
• Frýdlant nad Ostravicí
• Prostějov
• Litovel
• Zlín

Naše aktivity

V průběhu roku 2019 se celá „centrála“ 
naší organizace přesunula do společných 
prostor v suterénu budovy na Malém Ko-
loredově ve Frýdku-Místku. Vždy jsme měli 
místnosti rozeseté po celém velkém objek-
tu, v různých patrech budovy. Díky uvolnění 
prostor a hlavně veliké vstřícnosti magist-
rátu Frýdku-Místku, který suterén upravil 
podle našich potřeb, jsme se mohli všich-
ni během léta 2019 přestěhovat do šesti 
kanceláří v jednom místě. Vešly se i sklady  
a hlavně Canisterapeutické a vzdělávací  

centrum, které slouží k individuální i skupi-
nové canisterapii, a také ke schůzím a ško-
lením vedení i osobních asistentek. Jsme za 
tyto prostory velmi rádi a děkujeme magis-
trátu Frýdku-Místku i Technickým službám, 
jejichž pracovníci odvedli všechnu potřeb-
nou práci. Věříme, že nám budou prostory 
dlouho dobrou základnou a zázemím pro 
vedení a koordinaci organizace. 

Nové sídlo má i naše ostravská pobočka

Z budovy SZŠ a VOŠZ na ulici 1. máje  
v Ostravě-Mariánských Horách se přestě-
hovala do centra Ostravy na ulici Česko-
bratrskou. Ostravské kolegyně mají nově  
k dispozici prostorné kanceláře pro sociální 
i administrativní pracovnice a také pro pora-
dy osobních asistentek a schůzky se zájemci  
o službu. 

Nové prostory

12 Podané ruce – osobní asistence 13Výroční zpráva 2019



Seznam spolupracujících  
škol a organizací

• ADAM – autistické děti a my, z. s. Havířov
• ADRA Česká republika
• Armáda spásy
• Dětský domov a Školní jídelna Frýdek-Místek
• Domov Čujkovova Ostrava-Zábřeh, p. o.
• Domov pro seniory Frýdek-Místek, p. o.
• Domov seniorů Prostějov, p. o.
• Fakultní nemocnice Ostrava,  

Ostrava-Poruba
• Hospic Frýdek-Místek, p. o.
• Krajská nemocnice  

T. Bati, a. s.,  Zlín
• Magistrát města Havířov
• Oddělení veřejného opatrovnictví  

v rámci Odboru sociálních služeb  
Magistrátu Frýdku-Místku

• Penzion pro seniory Frýdek-Místek, p. o.
• Poradenské středisko pro rodinu a dítě RaD,  

Atriová 5, 736 01  Havířov-Město
• Sociální služby města Havířova
• Střední škola a základní škola prof. Zdeňka  

Matějčka, Ostrava-Poruba, p. o.
• Škola života o. p. s.,  

Mozartova 2313, Frýdek-Místek
• Základní Škola a Mateřská Škola  

Olomouc, Řezníčkova 1, p. o.

Spolupracující organizace

Děkujeme za spolupráci:

• Vzdělávací agentura  
SEDUCA a její lektoři

• Mgr. Olga  Mičulková
• PhDr. Marie Marečková
• Mgr. Jana Lacmanová
• Karel Řežábek
• Střední zdravotnická škola  

Frýdek-Místek, p. o.

• Střední zdravotnická škola  
Ostrava, p. o.

• Centrum služeb pro neslyšící  
a nedoslýchavé, o. p. s. 

• KAFIRA, o. p. s.

Děkujeme za umožnění stáže našich 
zaměstnanců těmto subjektům: 

• Pečovatelská služba FM, p. o.
• Hospic na Svatém Kopečku

Podpořeno z programu Výboru  
dobré vůle – Nadace Olgy Havlové

Vzdělávání a kvalita

Kvalitu služby zvyšujeme především tím, že 
investujeme do rozvoje osobního potenciá-
lu pracovníků, jejich odborných dovedností  
a sdílení praxe mezi sebou i s lektory. Každý 
den přináší potíže a výzvy, se kterými se naši 
pracovníci musejí umět poprat v rámci svých 
kompetencí a ke spokojenosti klientů. Proto 
chceme naplňovat nejen formální povinnos-
ti, které jako poskytovatelé sociální služby 
musíme mít v pořádku. Vzdělávání a sdílení 
zkušeností je jediná možnost, jak soustavně 
budovat opravdové bohatství organizace  
– pracovníky, kteří jsou empatičtí a mají 
vztah k práci, mají odborné znalosti a rozvíje-
jí svůj potenciál ve prospěch klientů, ale také 
k vlastnímu pocitu dobře odvedené práce.

V letošním roce jsme se zaměřili na prohlou-
bení supervizní spolupráce a sdílení zku-
šeností, odborná školení se zaměřila jak 
na dovednosti v přímé péči s klienty (polo-
hování, gerontooblek, somatická stimulace), 
tak směrem k samotným pracovníkům a je-
jich psychohygieně a komunikaci (efektivní 
komunikace, psychohygiena jako prevence 
syndromu vyhoření). Také jsme díky exter-
ním konzultacím měli možnost revidovat 
metodické postupy.

Kromě akreditovaných školení se každý mě-
síc konají porady osobních asistentek 
– všechny pobočky prošly připomenutím 
vnitřních Pravidel poskytování služby. Při-
vítali jsme i hosty z organizací poskytujících 
služby osobám se sluchovým nebo zrako-
vým postižením

Projekt „Pracujeme na sobě!“ byl financován  
z rozpočtu Moravskoslezského kraje. 

14 15Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2019



www.podaneruce.eu

LET  
CANISTERAPIE

LET  
PODANÝCH  
RUKOU

Přejeme  
krásné a veselé  

jarní dny

www.podaneruce.eu

Zkouška „gerontoobleku“

16 17Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2019



Ohlasy na naši službu

Chci vám moc poděkovat za vzornou péči 
o mojí maminku, paní Boženu T. Když mojí 
maminku propustili po kolapsu z nemoc-
nice a z následné péče, tak během 2 dnů 
přišla do jejího bytu paní Martina Míčková 
a neprodleně začala spolupráce s vámi. 
Moc vás chci POCHVÁLIT za profesionální 
přístup. Naše spolupráce trvala pouze  
1 rok. Maminka totiž po roce zkolabovala 
znovu. Moc děkuji paní Aleně V., která 
naprosto profesionálně zvládla krizovou 
situaci a v den maminčina kolapsu zařídi-
la rychlý převod do nemocnice. Je to pro 
mě důležité i z toho důvodu, že maminka 
bydlí blízko Frýdku-Místku a já v Praze. 
Nedokázala bych jí pomoci, i kdybych moc 
chtěla. Nyní je maminka v pobytovém za-
řízení. Ještě jednou vám mockrát děkuji za 
báječnou spolupráci, ochotu, komunikaci. 
Mějte se všichni moc krásně.

Agáta L.
Praha, srpen 2019

Paní Šrubařová, ještě jednou Vám chci po-
děkovat za skvělou péči o moji maminku 
a tetu. Děkuji i všem asistentkám za velmi 
lidský, přátelský přístup a skvělou péči.

Ivana S.
Ostrava, září 2019

Paní Šrubařová, vzhledem k tomu, že 
jsem Vám nemohl osobně poděkovat 
při předání klíčů, chci tak učinit alespoň 
touto cestou. Maminka byla s vašimi 
službami maximálně spokojena. Zvláště 
pak paní asistentka Zdeňka D., která 
byla s maminkou asi nejčastěji, se stala 
takřka součástí naší rodiny. Vyřiďte 
jí, prosím, maminčino i naše zvláštní 
poděkování. 

Jsme si vědomi, že péče o maminku 
byla, zvláště v posledních měsících,  
čím dál náročnější. A přesto všechny  
asistentky zvládaly svou práci nejen  
zcela profesionálně, ale i s úsměvem 
a vlídným slovem, které je často důle-
žitější, než cokoli jiného. Vlastně si ani 
neumím představit, jak bychom situaci  
s maminkou řešili, kdyby vaše organiza-
ce v našem městě neexistovala.

Ještě jednou vám všem moc děkujeme 
a moc si vážíme toho, co děláte pro 
druhé.

Ivo S.
Frýdek-Místek, září 2019

Organizace Podané ruce – osobní  
asistence nám velmi pomohla s péčí  
o mého tatínka. Vzhledem k tomu, že už 
potřeboval celodenní péči, řešili jsme, jak 
to skloubit s potřebou chodit do práce. 
Osobní asistentky k nám chodily ve dnech, 
kdy jsme nemohli být doma, což bylo pro 
taťku i výrazné zpestření. Nebyl pořád jen 
s námi, ale popovídal si také s velmi mi-
lými asistentkami, které mu samozřejmě 
pomáhaly i s dalšími věcmi – s hygienou, 
přesuny, jídlem a pitím atd. Vždy se ptal, 
kdy zase přijdou. Jsme za pomoc osobních 
asistentek vděční a můžeme ji vřele dopo-
ručit všem, kdo řeší podobné problémy. 

Jana M.
Janovice, listopad 2019

patronka sociální 
služby organizace  

od roku 2014

Marta 
Kubišová

18 19Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2019



Kde jsme pomáhali

Noví klienti 113
Klienti, kteří zrušili 34
Klienti umístění do pobyt. zařízení 16
Klienti, kteří zemřeli 33
Děti do 18 let 5

Obce Ž M Hodiny
Mosty u Jablunkova 3 2  671,00    
Návsí 2 1  258,00    
Nižní Lhoty 1 0  1 407,00    
Orlová 1 1  93,00    
Ostravice 2 1  1 741,00    
Palkovice 2 2  746,00    
Paskov 4 1  406,25    
Petřvald 1 0  24,50    
Příbor 1 0  366,75    
Pstruží 1 0  149,75    
Řepiště 6 2  2 124,00    
Staříč 10 2  5 674,09    
Sviadnov 12 5  2 088,00    
Těrlicko 2 1  933,00    
Vyšní Lhoty 1 0  603,00    
Celkem 191 84  70 243,84    

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  mimo OstravuVyužití  
osobní asistence  
za rok 2019

Obce Ž M Hodiny
Albrechtice 2 2  298,00    
Baška 10 4  3 195,50    
Brušperk 3 1  705,00    
Bystřice 1 0  941,00    
Čeladná 4 0  1 037,75    
Dobrá 3 0  173,50    
Dolní Domaslavice 1 0  60,00    
Fryčovice 5 1  2 343,75    
Frýdek-Místek 50 27  27 070,67    
Frýdlant nad Ostr. 10 2  3 143,00    
Havířov 36 20  8 575,83    
Hodslavice 1 0  891,50    
Horní Bludovice 1 1  71,25    
Horní Suchá 3 1  179,00    
Hukvaldy 3 0  965,75    
Jablunkov 0 2  377,00    
Janovice 1 1  425,50    
Kopřivnice 1 0  8,00    
Krmelín 3 3  1 935,00    
Metylovice 3 1  534,50    
Morávka 1 0  27,00    

Noví klienti 17
Klienti, kteří zrušili 3
Klienti umístění do pobyt. zař. 4
Klienti, kteří zemřeli 9
Děti do 18 let 4

Noví klienti 17
Klienti, kteří zrušili 6
Klienti umístění do pobyt. zařízení 13
Klienti, kteří zemřeli 2
Děti do 18 let 0

Obec / Měst. obvod Ž M Hodiny
Bělský les 0 1  296,50    
Heřmanice 1 1  2 699,50    
Hrabová 2 0  1 903,00    
Hrabůvka 7 2  2 950,50    
Klimkovice 1 1  300,00    
Koblov 1 0  199,00    
Lhotka 1 0  884,33    
Mariánské Hory 2 1  2 347,08    
Moravská Ostrava 7 0  4 086,75    
Muglinov 1 2  1 063,25    
Plesná 1 0  36,00    
Polanka nad Odrou 0 2  774,50    
Poruba 15 7  26 623,49    
Stará Bělá 1 0  526,00    
Svinov 2 0  1 804,50    
Václavovice 2 0  134,50    
Vratimov 3 1  1 205,75    
Vřesina 1 0  92,00    
Výškovice 1 1  376,00    
Zábřeh 4 2  4 160,58    
Celkem 53 21  52 463,23    

OSTRAVA

Obce Ž M Hodiny
Bojkovice 1 0  6,50    
Březnice 1 1  452,25    
Fryšták 2 1  511,00    
Lukov 1 1  82,00    
Šarovy 0 1  164,50    
Uherský Brod 0 3  385,50    
Zlín 17 10  4 690,92    
Želechovice n. Dřev. 5 0  1 093,00    
Celkem 27 17  7 385,67    

ZLÍNSKÝ KRAJ

Obce Ž M Hodiny
Bohuslavice 1 0  78,00    
Čelechovice na Hané 0 2  466,00    
Držovice 0 1  31,00    
Dřevnovice 0 1  4,50    
Horní Štěpánov 1 0  27,25    
Konice 0 1  217,00    
Kostelec na Hané 1 0  16,00    
Kralice na Hané 2 1  312,50    
Litovel 2 1  443,66    
Mladeč 1 0  14,00    
Němčice nad Hanou 1 0  75,50    
Olomouc 1 1  114,50    
Prostějov 14 8  2 821,41    
Slatinice 0 1  169,75    
Soběsuky 0 1  3,25    
Štěpánov 0 2  313,50    
Věrovany 0 1  75,00    
Vrbátky 1 0  61,00    
Celkem 25 21  5 243,82  

OLOMOUCKÝ KRAJ   

Noví klienti 20
Klienti, kteří zrušili 6
Klienti umístění do pobyt. zařízení 2
Klienti, kteří zemřeli 6
Děti do 18 let 6

20 21Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2019



Kraj % Ž M Celkem Hodiny
Moravskoslezský 79,50 244 105 349  122 707,07    
Olomoucký 10,48 25 21 46  5 243,82    
Zlínský 10,02 27 17 44  7 385,67    
Celkem 100 296 143 439  135 336,56    

CELKOVÉ VYUŽITÍ OSOBNÍ ASISTENCE  
ZA VŠECHNY KRAJE      

Noví klienti 167
Klienti, kteří zrušili 49
Klienti umístění do pobyt. zař. 35
Klienti, kteří zemřeli 50
Děti do 18 let 15

Procentuální zastoupení služby 
v jednotlivých krajích 

Moravskoslezský 
(vč. Ostravy)

Olomoucký

Zlínský

Moravskoslezský 
(vč. Ostravy)

Olomoucký

Zlínský

0

50

100

150

200

250

Ženy Muži

Podíl mužů a žen v jednotlivých krajích

Procentuální zastoupení služby 
v jednotlivých krajích 

Moravskoslezský 
(vč. Ostravy)

Olomoucký

Zlínský

Moravskoslezský 
(vč. Ostravy)

Olomoucký

Zlínský

0

50

100

150

200

250

Ženy Muži

Podíl mužů a žen v jednotlivých krajích

Největší podíl na financování naší organizace měly v roce 2019 příspěvky 
jednotlivých krajských úřadů z kapitoly 313 MPSV státního rozpočtu a ihned 
poté přímé úhrady od klientů. Při financování projektu jsme však závislí také 
na dotacích měst a obcí, kde je služba poskytována. K zajištění služby nám 
dopomohly i jiné zdroje – Úřad práce, nadace, dary právnických a fyzických 
osob.

Kapitola 313 MPSV - státního rozpočtu 53,20%
Tržby od klientů 28,80%
Města a obce (provozní dotace i dary) 10,20%
Dotace KU MSK 4,10%
Dotace KU OLK 0,80%
Dotace KU ZLK 0,60%
Úřad práce 0,10%
Dary FO a PO 0,20%
Nadace 0,50%
Ostatní 1,50%
CELKEM 100,00%

ZA VŠECHNY KRAJE

Úřady práce
Hradí mzdové náklady zaměstnanců evidovaných na ÚP a námi přijatých
Úřad práce Olomouc – projekt "Práce na zkoušku" 30 000,00 Kč

53,20% 28,80% 10,20% 4,10% 0,80% 0,60% 0,10% 0,20% 0,50% 1,50%
0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

Zdroje financování 2019

Kapitola 313 
MPSV

Tržby od 
klientů

Města  
a obce

Dotace KU 
MSK

Dotace KU 
OLK

Dotace KU 
ZLK

Úřad práce Dary  
FO a PO

Nadace Ostatní

Zpráva o hospodařeníKde jsme pomáhali

22 23Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2019



Zpráva o hospodaření

SUBJEKTY, KTERÉ SE  PODÍLELY Statutární města

Jedná se o provozní dotace určené na mzdové 
náklady zaměstnanců a provozní náklady.

Statutární město Ostrava 2 530 000,00 Kč

SMO MěOb Ostrava - Jih 20 000,00 Kč

SMO MěOb Slezská Ostrava 45 000,00 Kč

SMO MěOb Hrabová 10 000,00 Kč

SMO MěOb Poruba 10 000,00 Kč

Statutární město Frýdek-Místek 800 000,00 Kč

Statutární město Havířov 120 000,00 Kč

Statutární město Prostějov 40 000,00 Kč

Statutární město Zlín 356 000,00 Kč

Jednotlivé krajské úřady - kap. 313 MPSV

Jedná se o provozní dotace určené na mzdové náklady v jednotlivých krajích.

Moravskoslezský kraj 21 150 000,00 Kč

Olomoucký kraj 900 000,00 Kč

Zlínský kraj 1 500 000,00 Kč

Z rozpočtů jednotlivých krajských úřadů                           

Jedná se o dofinancování sociálních služeb zařazených  
v Krajské síti sociální služeb určené na mzdové náklady.

Moravskoslezský kraj – Program na podporu financování běžných 
výdajů souvisejících s poskytováním soc. služeb         1 700 000,00 Kč

Moravskoslezský kraj – Program na podporu zvýšení kvality soc. 
služeb poskytovaných v MSK, Projekt "Pracujeme na sobě"                                  97 200,00 Kč

Olomoucký kraj – Program na podporu financování běžných výdajů 
souvisejících s poskytováním soc. služeb                                    356 100,00 Kč

Zlínský kraj - Zajištění priorit soc. služeb na území Zlínského kraje                                        250 000,00 Kč Zajištění dostupnosti a Priority ZK

Statutární  
město  
Prostějov

Projekt je realizován s finanční podporou statutárního města Ostrava

Města

Jedná se o provozní dotace, určené na mzdové  
náklady zaměstnanců a provozní náklady.

Město Frýdlant nad Ostravicí 50 000,00 Kč

Město Paskov 15 000,00 Kč

Město Uherský Brod 25 000,00 Kč Město Frýdlant 
nad Ostravicí

Ostrava - Jih Slezská Ostrava Hrabová Poruba

Město Paskov Město 
Uherský Brod

24 25Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2019



Zpráva o hospodaření

Obec Baška

Obec Hukvaldy

Obec Čeladná Obec Fryčovice

Obec Mosty  
u Jablunkova

Obec Čelechovice 
na Hané

Obec Želechovice  
nad Dřevnicí

Obec Metylovice Obec Ostravice Obec Palkovice

Obec Fryšták

Obec Krmelín Obec StaříčObec SviadnovObec Řepiště

Obec Dobrá Obec Hodslavice

Obce
Jedná se o provozní dotace, určené  
na mzdové náklady zaměstnanců  
a provozní náklady.
Obec Baška 110 000,00 Kč
Obec Čeladná 30 000,00 Kč
Obec Mosty u Jablunkova 39 000,00 Kč
Obec Ostravice 15 000,00 Kč
Obec Palkovice 8 000,00 Kč
Obec Řepiště 74 893,10 Kč

Obce
Obce s nimiž je uzavřená Dohoda  
o poskytování sociálních služeb,  
na jehož základě dochází k úhradě  
služeb za obyvatele dané obce
Obec Řepiště 74 893,10 Kč
Obec Dobrá 5 205,00 Kč
Obec Staříč 150 000,00 Kč
Obec Sviadnov 407 125,00 Kč

Dary z měst a obcí
Dary určené na financování provozu soc. služby
SMO MěOb Ostrava - Jih 20 001,00 Kč
Město Brušperk 15 000,00 Kč
Město Vratimov 30 000,00 Kč
Obec Čelechovice na Hané 10 000,00 Kč
Obec Fryčovice 88 000,00 Kč
Obec Fryšták 8 000,00 Kč
Obec Hodslavice 3 000,00 Kč
Obec Hukvaldy 15 000,00 Kč
Obec Krmelín 10 000,00 Kč
Obec Metylovice 12 000,00 Kč
Obec Želechovice nad Dřevnicí 20 000,00 Kč

OSTATNÍ DARY FYZICKÝCH  
A PRÁVNICKÝCH OSOB 
• Nadace Vigo Foundation

• TINT, s.r.o.

• SILESIA MEDICAL, s.r.o.

• Valmedica, FM s.r.o.

• Jarmila Rappersberger

• Michaela Stillerová

• MUDr. Alice Potůčková

• Gabriela  Kufová             

• Marie Mohylová

• Ludmila Mohylová  

VĚCNÉ A NEFINANČNÍ DARY 
BONO auto, s.r.o 
servis služebních vozidel se slevou  

Bordovský Josef  
servisní služby na elektrokolech  

CAPSA.cz 
zdarma poskytuje službu v rozsahu  
tarifu SEJF (umoňuje sdílení souborů,  
kalendářů a kontaktů) 

KOMPAKT s.r.o. 
zapůjčení sociálního automobilu na 6 let

Sdružení VIA Nadací Charty 77  
TechSoup ČR Microsoft  
poskytuje licence na software za  
symbolickou cenu 

WEBNODE.CZ 
zdarma poskytuje služby v rozsahu balíčku MINI 
 

Veřejná sbírka trvá od 20. 6. 2017 
V roce 2019 na veřejnou sbírku přispěl výtěžek benefičního  
festivalu SWEETSEN FEST, který pro osobní asistenci činil  
14 493,- Kč. Dalšími vklady byly výtěžky z prodeje propagačních  
předmětů ve výši 9 600,-. Celkový příjem veřejné sbírky  
v roce 2019 byl 24 093,- Kč. Konečný stav na SBÍRKOVÉM ÚČTU  2301210211 / 2010  byl na konci roku 80 961,- Kč.

Město Brušperk Město VratimovOstrava - Jih

26 27Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2019



Podpora z nadací Podpora z nadací

Nadace  

v roce 2019 čerpána částka

Nadace Agrofert  
(dar udělen v roce 2018,  
v roce 2019 dočerpáno) 

100 423,00 Kč

Nadace OKD  
(dar udělen v roce 2018,  
v roce 2019 dočerpáno) 

83 904,00 Kč

Nadace OKD  
(dar udělen v roce 2019, dočerpán 
bude v roce 2020) 

43 487,00 Kč

Výbor dobré vůle  
- Nadace Olgy Havlové 

39 600,00 Kč

Nadace AGROFERT sleduje potřeby ve vybra-
ných oblastech a snaží se pomáhat přesně 
tam, kde je potřeba. Do vybraných oblastí, 
které nadace podporuje, patří podpora dětí 
a mládeže s fyzickým či mentálním posti-
žením, podpora znevýhodněných a hendi-
kepovaných spoluobčanů, podpora zdraví  
a péče o něj a také podpora rozvoje regio-
nů. Nadace Agrofert podpořila naši organi-
zaci v Programu „Podpora dospělých osob 
s těžkým mentálním a kombinovaným po-
stižením“ částkou 200 000,00 Kč určenou  
k částečné úhradě mzdových nákladů (včet-
ně pojistného) osobních asistentek posky-
tujících službu v Olomouckém a Zlínském 
kraji. Tento projekt uspěl již v roce 2018  
a v roce 2019 byl tedy pouze dočerpán. Pro-
jekt trval od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. V roce 
2019 jsme čerpali částku 100 423 Kč.

Nadace OKD je největší nadací v Moravskoslezském kraji a zároveň jednou z nejvýznamněj-
ších v celé České republice. Podporuje neziskové organizace, které pomáhají potřebným, 
zlepšují úroveň sociální péče, volnočasových aktivit, kulturního vyžití i životního prostředí. 
Podpora směřuje do Moravskoslezského kraje, konkrétně do měst a obcí Dětmarovice, 
Doubrava, Frýdek-Místek, Havířov, Horní Suchá, Karviná, Orlová, Paskov, Petřvald, Staříč, Sto-
nava, Sviadnov a Žabeň. Naše organizace byla Nadací OKD podpořena v rámci programu 
„Pro region“ hned u dvou projektů, z nichž jeden byl podán již v roce 2018 a druhý v roce 
2019. Projekt, který uspěl již v roce 2018, nesl název Osobní asistencí pro snadnější život.  
Z tohoto projektu jsme v roce 2019 čerpali na mzdy osobních asistentek konajících službu  
v obci Staříč celkem 83 904 Kč. Celková podpora z Nadace OKD činila 150 000 Kč a v roce 2019 
byla pouze dočerpán. Projekt trval od 1. 7. 2018 do 31. 5. 2019. Dále se nám také podařilo 
uspět i v projektu podaném v roce 2019, který nesl název Osobní asistence pro snadnější 
život, z něhož bylo opět v roce 2019 čerpáno na mzdu osobní asistentky vykonávající přímou 
péči v obci Staříč, a to celkem 43 487 Kč. Projekt trvá od 1. 7. 2019 do 31. 5. 2020. Zbývající 
částka z celkových poskytnutých 100 000 Kč bude dočerpána v roce 2020.

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 
se snaží pomáhat lidem, kteří se pro svůj 
nepříznivý zdravotní a sociální stav těž-
ko včleňují do společnosti a nemohou se 
bez pomoci druhých sami o sebe postarat. 
Tímto posláním se velmi blíží k poslání naší 
organizace. Svým působením se mimo jiné 
snaží o rozvoj duchovních hodnot, vzdě-
lávání, ochrany lidských práv a všeobecně 
uznávaných humanitárních hodnot. V gran-
tovém programu Senior jsme byli podpořeni 
nadačním příspěvkem ve výši 39 600 Kč za 
účelem vzdělávání zaměstnanců. Finance 
byli využity na úhradu školení pro asistentky 
v Olomouckém a Zlínském kraji. Jednalo se 
o školení zaměřené např. na Psychohygienu 
jako prevence syndromu vyhoření a Využití 
somatické stimulace v podmínkách sociál-
ních služeb.

Naše organizace je smluvním partnerem  
Nadačního fondu Pečovatel. Cílem nadačního 
fondu Pečovatel je shromažďovat a přerozdělovat  
finanční prostředky na asistenční péči pro po-
třebné lidi, kteří nejsou schopni pokrýt náklady 
na ni ze svých úspor a výdělků ani státních pří-
spěvků. Pomáhá seniorům, zdravotně postiže-
ným a chronicky nemocným lidem, kteří potře-
bují pravidelnou asistenční pomoc. Díky tomu 
pak mohou vést plnohodnotný život v pohodlí 
domova a nikoliv za zdmi zdravotnických a pečo-
vatelských zařízení. 100% darované částky vždy 
putuje přímo na úhradu asistence pro vybrané-
ho klienta. Žadatelem o příspěvek Nadačního 
fondu Pečovatel se může stát osoba, která vyu-
žívá asistenční péči u jednoho ze smluvních po-
skytovatelů minimálně po dobu 2 měsíců. Jsme 
velmi rádi, že i naši klienti patří k těm, jejichž 
příběh si na webu Pečovatele můžete přečíst,  
a které mohou ochotní dárci podpořit.

Nadace AGROFERT 
200 000 Kč 

Nadace OKD 
150 000 Kč a 100 000 Kč

Výbor dobré vůle  
– Nadace Olgy Havlové 
39 600 Kč 

Nadační fond  
Pečovatel 

28 29Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2019



NÁKLADY v tis. Kč
Spotřeba materiálu 1 187
Spotřeba energie 102
Opravy a udržování 171
Cestovné 653
Náklady na reprezentaci 53
Ostatní služby 1 350
Osobní náklady (mzdy + odvody) 38 867
Zákonné sociální náklady 992
Daně a poplatky 64
Jiné ostatní náklady 201
Odpisy dlouhodobého majetku 632
NÁKLADY CELKEM 44 272

AKTIVA v tis. Kč
Hmotný movitý majetek netto 1 769
Peněžní prostředky v pokladně 86
Ceniny - stravenky 61
Peněžní prostředky na účtech 9 047
Odběratelé 1 033
Poskytnuté provozní zálohy 168
Pohledávky za zaměstnanci -55
Nároky na dotace s rozpočtem 
územních celků 7 610

Jiné pohledávky 20
Náklady příštích období 228
AKTIVA CELKEM 19 967

VÝNOSY                                                                                         v tis. Kč
Tržby z prodeje služeb 12 712
Výnosové úroky 2
Jiné ostatní výnosy 668
Přijaté příspěvky (dary) 586
Provozní dotace 30 281
VÝNOSY CELKEM 44 249

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -23

PASIVA                                                                                       v tis. Kč 
Dodavatelé 168
Ostatní závazky 1
Zaměstnanci 2 293
Ostatní závazky vůči zaměstnancům 63
Zúčtování s institucemi SZ a ZP 1 353
Ostatní přímé daně 324
Jiné závazky 137
Výdaje příštích období 142
Výnosy příštích období 942
Dohadné účty pasivní 122
Vlastní jmění 2 201
Fondy 7 671
Nerozdělený zisk, neuhrazená 
ztráta min. let 4 573

Výsledek hospodaření ve 
schvalovacím řízení -23

PASIVA CELKEM 19 967

AKTIVA A PASIVANÁKLADY A VÝNOSY

Výsledek hospodaření za rok 2019 je ZTRÁTA.  
Tato ztráta bude pokryta účtem „Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let“. 

Účetní rozvahu v plném rozsahu a Výkaz zisku a ztrát najdete ke stažení na webu  
organizace u Výroční zprávy za rok 2019.

Účetní výkazy Výrok auditora

30 31Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2019



Z reakcí lidí, kterým pomáháme i jejich 
blízkých, vnímáme, že osobní asistence 

usnadňuje jejich život a pomáhá jim žít 
kvalitněji a hlavně v domácím prostředí.  

V roce 2019 naše organizace opět zakusila 
pomoc a přízeň z mnoha různých stran. Moc 
děkujeme všem, kdo nám pomohli, vyjádřili 

nám svou podporu a zájem, přispěli nám 
finanční částkou či praktickou pomocí. 

Velmi si této podpory vážíme.

www.podaneruce.eu

JIŽ OD ROKU 2001 POMÁHÁME TĚM, KTEŘÍ SI SAMI POMOCI NEMOHOU 

Děkujeme!


